mengamalkan dan mendakwahkan Islam atas dasar petunjuk al-Qur’an dan as-

Sunnah. Muhammadiyah yang nama lengkapnya Persyarikatan

Muhammadiyah adalah suatu bentuk lembaga keagamaan di Indonesia dalam

bentuk organisasi kemasyarakatan. Muhammadiyah didirikan oleh K.H.

Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H/ 18 November 1912 M di

Yogyakarta.1 Maksud dan tujuan persyarikatan ini adalah menegakkan dan

menjunjung tinggi agama Islam sehingga terwujud masyarakat utama, adil dan

makmur yang diridhloi Allah swt.2 Dukungan sistem organisasi , amal usaha

dan etos alamiyah yang tinggi telah mendorong Muhammadiyah berproses